(1.2- Reajustes / Correções Salariais) 

CLÁUSULA QUARTA - REAJUSTE SALARIAL DOS ADMITIDOS ATÉ 30/09/2019 
Os salários nominais e valores de parcelas fixas de remunerações variáveis mistas, vigentes em 
01/10/2019, dos admitidos até 30/09/2019, limitados ao teto salarial de R$ 12.755,00 (doze mil, 
setecentos e cinquenta e cinco reais) serão reajustados a partir de 01/10/2020, com o percentual de     
3,89% (três ponto oitenta e nove por cento). 

Parágrafo Único - Aos admitidos até 30/09/2019, com salários ou parcelas fixas de remunerações 
variáveis mistas superiores ao teto fixado no "caput" desta cláusula, receberão a partir de 01/10/2020,

[...]

devedor, a ser revertida em favor da parte prejudicada, sem prejuízo das demais cominações ou 
sanções legais cabíveis. 

CLÁUSULA DÉCIMA NONA- INDENIZAÇÃO DE QUEBRA DE CAIXA  
O Empregado que exercer a função de Caixa terá direito a partir de 01/10/2020 a uma indenização 
mensal por quebra de caixa, no valor de R$ 129,00 (cento e vinte e nove) destinada a minimizar 
efeitos de eventuais descontos salariais de diferenças apuradas em conferência e controle diários. 

Parágrafo Primeiro - A  conferência de valores será sempre realizada na presença do Empregado e
se houver impedimento da parte do Concessionário, ficará isento de qualquer responsabilidade ou